
21 грудня 2023 року 2175

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

         Київ  

 

 

Про визначення відповідальних за погодження планів захисту об’єктів 

критичної інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня 

«Епідемія» 

 

З метою реалізації підпункту 9 частини 1 статті 8, підпункту 4 частини 2 та 

частини 4 статті 9 Закону України «Про систему громадського здоров’я», 

абзацу третього пункту 7 Положення про функціональну підсистему 

забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 06 грудня 2022 року № 2213, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 14 грудня 2022 року за № 1601/38937, та з метою 

виконання пункту 6 Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на 

об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 4 серпня 2023 року № 818 за проектною загрозою 

національного рівня «Епідемія», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити відповідальними за погодження планів захисту об’єктів 

критичної інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня 

«Епідемія» головних державних санітарних лікарів областей, міст Києва та 

Севастополя, Автономної Республіки Крим (на рівні регіону). 

 

2. Визначити відповідальним за погодження планів захисту центрів 

контролю та профілактики хвороб у межах області, міст Києва та Севастополя, 

Автономної Республіки Крим (на рівні регіону) за проєктною загрозою 

національного рівня «Епідемія» заступника Головного державного санітарного 

лікаря України. 

 

3. Визначити відповідальним за погодження плану захисту Державної 

установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України» за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія» заступника 

$`5ABC1|QRPSXu¢¤¡«¡¤¡®¡¯ 



2 

 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря 

України. 

 

4. Заступнику Головного державного санітарного лікаря України: 

 

1) визначити особу, відповідальну за консультаційну підтримку центрів 

контролю та профілактики хвороб у межах області, міст Києва та Севастополя, 

Автономної Республіки Крим (на рівні регіону) щодо розробки планів захисту 

об’єктів критичної інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня 

«Епідемія», координацію та здійснення епідеміологічного нагляду за 

інфекційними хворобами на об’єктах критичної інфраструктури; 

 

2) у десятиденний термін розробити та затвердити алгоритм взаємодії 

Державної установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» з центрами контролю та профілактики хвороб у межах 

області, міст Києва та Севастополя, Автономної Республіки Крим (на рівні 

регіону) щодо координації та здійснення епідеміологічного нагляду за 

інфекційними хворобами на об’єктах критичної інфраструктури. 

 

5. Головним державним санітарним лікарям областей, міст Києва та 

Севастополя, Автономної Республіки Крим (на рівні регіону): 

 

1) визначити особу, відповідальну за консультаційну підтримку операторів 

критичної інфраструктури, розташованих на території відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці, щодо розробки планів захисту 

об’єктів критичної інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня 

«Епідемія», координацію та здійснення епідеміологічного нагляду за 

інфекційними хворобами на об’єктах критичної інфраструктури; 

 

2) у десятиденний термін розробити та затвердити алгоритм взаємодії 

центру контролю та профілактики хвороб з операторами критичної 

інфраструктури, розташованих на території відповідної адміністративно-

територіальної одиниці, щодо розробки планів захисту об’єктів критичної 

інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія», 

координацію та здійснення епідеміологічного нагляду за інфекційними 

хворобами на об’єктах критичної інфраструктури. 

 

6. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 

1) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України; 

 

$`5ABC1|QRPSXu¢¤¡«¡®¡¤¡° 



3 

 

2) доведення цього наказу до відома керівників обласних та Київського 

міського центрів контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 

$`5ABC1|QRPSXu¢®¡«¡¤¡®¡

§ 


